
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАРЬИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

23 марта 2022 года № 3/6 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства в муниципальном округе 

Марьино на II квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения заместителя главы управы района Марьино 

города Москвы вх. №02-01-14-30/22 от 18 марта 2022 года, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе 

Марьино на II квартал 2022 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Марьино города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.asdmom.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Марьино Сотскова В.С. 

 

 

Глава муниципального  

округа Марьино                                                                                       В.С. Сотсков 

 

http://www.asdmom.ru/


 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Марьино 

от 23 марта 2022 года №3/6 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ РАЙОНА МАРЬИНО НА II КВАРТАЛ 2022 года 

№ Мероприятие 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

 

Место проведения 

 

 

Ответственный 

 

АПРЕЛЬ 

1  
«Семейный забег» и спартакиада 16.04.2022 

Парк 850-летия 

Москвы 

РОО «Семья 21 

века» 

2  
Конкурс «Пасха в семьях 21 века» 18-30.04.2022 Район Марьино 

РОО «Семья 21 

века» 

3  Досуговое мероприятие, праздник двора «Весенняя 

капель» 

01.04.2022 парк 850-летия 

Москвы 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

4  Районные соревнования по легкой атлетике (кросс) 

Спартакиады пенсионеров города Москвы 

04.04.2022 парк 850-летия 

Москвы (ул. 

Поречная, дом 10-12) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

5  Районные соревнования по легкоатлетическому кроссу 

Спартакиады «Спорт для всех» 

04.04.2022 парк 850-летия 

Москвы (ул. 

Поречная, дом 10-12) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

6  Районные соревнования весенней Спартакиады молодежи 

района Марьино «Допризывник – на старт!» 

06.04.2022 парк 850-летия 

Москвы (ул. 

Поречная, дом 10-12) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 



 
 

7  Соревнования по плаванию «Марьинский дельфиненок» 

среди детей дошкольного возраста 

09.04.2022 по назначению СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

8  Открытый турнир по футболу, мини-футболу «Кубок 

звезд», посвященный Всероссийскому  Дню 

космонавтики 

11.04.2022 дворовые спортивные 

площадки района 

Марьино 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

9  Выставка рисунков «Звездная сказка» 12.04.2022 ул. Поречная, дом 13, 

корп. 1 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

10  Районные соревнования по бадминтону Спартакиады 

«Московский двор – спортивный двор» 

14.04.2022 дворовая спортивная 

площадка (ул. 

Верхние поля, дом 42, 

корп. 1) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

11  Районные соревнования по бадминтону Спартакиады 

«Спорт для всех» 

14.04.2022 дворовая спортивная 

площадка (ул. 

Верхние поля, дом 42, 

корп. 1) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

12  Районные соревнования по стритболу Спартакиады 

«Московский двор – спортивный двор» 

20.04.2022 дворовая спортивная 

площадка (ул. 

Верхние поля, дом 42, 

корп. 1) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

13  Районные соревнования по стритболу Спартакиады 

«Спорт для всех» 

20.04.2022 дворовая спортивная 

площадка (ул. 

Верхние поля, дом 42, 

корп. 1) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

14  Районные соревнования по мини-футболу (на дворовых 

площадках) Спартакиады «Спорт для всех» 

25.04.2022 дворовые спортивные 

площадки района 

Марьино 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

15  
Мастер-класс по росписи пасхальных яиц 

30.04.2022 

14.00-16.00 

Парк 850-летия 

Москвы 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 



 
 

16  Праздничное мероприятие, фестиваль для до 

школьного детей до школьного возраста «Кроха» 
14.04.2022 

11.00-14.00 

Культурный центр 

им. Астахова И.М. 

Аппарат СД МО 

Марьино 

МАЙ 

29.04.2022 Дюссельдорфский парк (Перервинский 

бульвар, дом 13) 

17  Организация и проведение спортивного праздника                    

«Движение вверх» 

01.05.2022-

31.05.2022 

 

ул. Поречная 13/1, 

Парк 850-летия 

Москвы. 

Управа района 

Марьино 

18  Организация и проведение праздничного мероприятия 

«Салют Победы!» 

 

05.05.2022

-18.05.2022 

 

улица Братиславская, 

д.12, 

Парк Артема Боровика 

Управа района 

Марьино 

19  

ВелоПарад, посвященный 9 мая 
09.05.2022 

10.00-14.00 

Дюссельдорфский 

парк, улицы района 

Марьино 

Открытая площадка 

РОО «Семья 21 

века» 

20  
Концертная программа «Эхо войны» 

21.05.2022 

18.00-20.00 

Дюссельдорфский 

парк, сцена 

РОО «Семья 21 

века» 

21  
День защиты детей, «Здравствуй, лето» 

31.05.2022 

 

Открытая площадка 

Дюссельдорфский парк 

РОО «Семья 21 

века» 

22  Досуговое мероприятие, посвященное Дню весны и 

труда, праздничный концерт «Разноцветная ярмарка» 

01.05.2022 Дюссельдорфский 

парк (Перервинский 

бульвар, дом 13)  

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

23  Выставка рисунков «Пасхальный вернисаж» 02.05.2022 ул. Поречная, дом 13, 

корп. 1 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

24  Открытый турнир по футболу, посвященный Дню 

Победы в Великой Отечественной войне 

04.05.2022 дворовые спортивные 

площадки района 

Марьино 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

25  Легкоатлетическая эстафета «Марьинское кольцо», 05.05.2022 парк 850-летия СП Марьино  



 
 

посвященная Дню Победы в Великой Отечественной 

войне 

Москвы (Батайский 

проезд, дом 33-37) 

ГБУ «Юго-

Восток» 

26  Досуговое мероприятие, праздник двора «Веселые 

соседи» (для общественных советников) 

06.05.2022 парк 850-летия 

Москвы (Батайский 

проезд, дом 3) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

27  Праздник военной песни «А музы не молчали»!, 

посвященный Дню Победы 

09.05.2022 памятник «Солдату 

Отечества. XXI век» 

(пересечение улиц 

Перерва и 

Люблинская)  

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

28  Общественная гостиная  (для общественных советников) 14.05.2022 ул. Верхние поля, дом 

42, корп. 1 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

29  Конкурсная детская программа «Мисс Золушка» 18.05.2022 Библиотека № 131 (ул. 

Братиславская,  дом 

26)  

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

30  Досуговое мероприятие "Дай лапу, друг!" 23.05.2022 открытая площадка 

(ул. Марьинский парк, 

дом 21,                             

корп. 2)  

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

31  Районные соревнования по футболу Спартакиады «Спорт 

для всех» 

25.05.2022 дворовые спортивные 

площадки района 

Марьино 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

32  Заезды на самокатах среди детей дошкольного возраста, 

посвященные Международному дню защиты детей 

28.05.2022 парк Артема Боровика 

(ул. Братиславская, 

дом 3) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

33  Досуговое мероприятие «Ретро дискотека «Любимые 

мелодии» 

30.05.2022 парк 850-летия 

Москвы (Батайский 

проезд, дом 3) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 



 
 

34    «Весенние забавы» 

(спортивно-игровая программа) 
01.05.2022 

12.00- 14.00 

Парк 850-летия 

Москвы 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

35    «И помнит мир спасённый…»  конкурс рисунков 

на асфальте 
09.05.2022 

13.00-15.00 

Открытая площадка 

Дюссельдорфский парк 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

36  
Местный праздник «Весна священная!» 

09.05.2022 

19.00-22.30 

Парк 850-летия 

Москвы 

Аппарат СД МО 

Марьино 

37  Военно-патриотическое мероприятие «День 

марьинского призывника» 
Уточняется уточняется 

Аппарат СД МО 

Марьино 

ИЮНЬ 

38  Организация и проведение праздничного мероприятия 

"Детства яркая планета" г. Москва, Мячковский б-р, д.10                                    

Братиславский парк 

 

27.05.2022 -

10.06.2022 

 

Мячковский б-р, д.10                                    

Братиславский парк 

Управа района 

Марьино  

39  
Фестиваль «Большой обед» Уточняется  

Открытая площадка 

Марьино 

РОО «Семья 21 

века» 

40  Мастер-класс с элементами самооброны  01.06.2022 парк 850-летия 

Москвы (Батайский 

проезд, дом 3) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

41  Праздничный концерт, посвященный Дню защиты детей 

«Ангелы Мира». 

03.06.2022 парк 850-летия 

Москвы (Батайский 

проезд, дом 3) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

42  Праздник двора «Веселые соседи» 07.06.2022 открытая площадка 

(ул. Новомарьинская, 

дом 4) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

43  Спортивный праздник, посвященный Дню России 10.06.2022 парк Артема Боровика 

(ул. Братиславская, 

дом 3) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 



 
 

 

44  Праздничный концерт, посвященный Дню независимости 

России «Золотая моя Русь» 

11.06.2022 парк 850-летия 

Москвы (Батайский 

проезд, дом 3) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

45  Районные соревнования спортивных семей. 3-й этап – 

«Туристский слет» 

15.06.2022 парк 850-летия 

Москвы (Марьинский 

парк, дом 21, корп. 2) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

46  Праздник двора «Краски лета» 17.06.2022 парк 850-летия 

Москвы (Батайский 

проезд, дом 3) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

47  Патриотическая акция с возложением цветов, 

посвящённая Дню памяти и скорби 

21.06.2022 памятник «Солдату 

Отечества. XXI век» 

(пересечение улиц 

Перерва и 

Люблинская)  

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

48  Фитнес-зарядка выходного дня 26.06.2022 парк Артема Боровика 

(ул. Братиславская, 

дом 3) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

49  Спортивный праздник, посвященный Дню молодежи 27.06.2022 парк Артема Боровика 

(ул. Братиславская, 

дом 3) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

50  Досуговое мероприятие «Ретро дискотека «Любимые 

мелодии» 

28.06.2022 парк 850-летия 

Москвы (Батайский 

проезд, дом 3) 

СП Марьино  

ГБУ «Юго-

Восток» 

51  
«…Должны смеяться дети и в мирном мире жить» 

Мастер-классы, игровая программа 

01.06.2022 

16.00 -18.00 

 

 

Парк 850летия Москвы 
АНО МСОЦ 

«Альянс» 

Всего за 2 квартал: 51 мероприятие 


